10

12

13
14
15
16
17
18

19
20
21

22
23
24
25
26
27
28
29

30
31
32
33
34
35

662
494

434
4“7

343

332
283

279
256
244
209
185

179
176
147
144
135
18

89
83
82

81
69
67
53
52
45
44
33

40
37
35
29
25
25

CHAMPIONNAT DU MONDE
de Sidecar Cross

Pilote

SERGIS Kristers (CM Sdx 01)

WILLEMSEN Daniel

VAN WERVEN Wilfred
KAURIT Are

HAPPICH Marko
BROWN Stuart
SODERQVIST Henrik

KORJUS Alvar
SHCHERBININ Evgueny
BEAUMONT Benoit
WEINMANN Klaus
SCHRIVER Eric

HOFMANN Frank
RUPEIKS Maris

VAN DUIJNHOVEN Carlo
WILLEMSEN Marcel
WITTMAN Werner

LYNE John

BRUSTMANN Josef
VAN DEN DONK Jarno
BOHME Christian

KOPS Gerton

STELLE Modris
MARTIN Bertram
FAGERBERG Patrick
ROZEHNAL Vaclav
JANSSEN Wim
GOOVAERTZ Gunther
GOMMEREN Boudewijn

GRONDMANN Marcel
POLDSAAR Argo
HENDRICKX Jan
VAN ZANTEN Sven
KUSTER Markel
LAMP Sverre

Passager

RASMANIS Artis (CM Sdx 01)

EGGERS Alfons
VERBRUGGE Sven
NOTTEN Bart

SABBE Dagwin
PICCART Eli
LARSBERG Arvo

KAUL Raimo
VERBRUGGE Sven
BOHME Sebastien
WIJS Gerwin

PETERS Luke
SYLWAN Tobias
PETERS Jason

JAKK Jurgen
SOSNOVSKIKH Serguei
VAN DE WIEL Henry
WEINMANN Thomas
MEINDERS Bjorn
NIEUWENHUYSEN Patrick
KAUL Raimo

VAN DE WIEL Henry
WOHLFARTH Mario
KURPNIEKS Haralds
VAN DUIJNHOVEN Tom
BOON René
NOVOTNY Premsyl
SABBE Dagwin

BEAVIS Jan

PETERS Jason
DUNKLEY Colin

URICH Stefan
VERHAGEN Christian
GODAU Mario
MEULENBROECK Ronnie
TIEZ Andres

V d LAGEMAAT Roger
STUPELIS Kaspars
KAELIN Bruno
FAGERBERG Daniel
ROZEHNAL Marek
NOTTEN Bart
VERHAGEN Christian
DE SMET Heikki

VAN DE WIEL Henry
GRONDMANN Clemens
HANSAR Tony
SMEUNINX Tim
GORRIS Dave
KEUBEN Wilfred

LAMP Ajar

2002

Nat

Lv
NL

NL
EE

DE
Lv
NL
NL
DE
GB

DE
NL
DE

NL
Lv
CH
SE
Cz
NL
NL
BE
NL
EE
BE
BE
NL
EE

/
/

Lv

Chas. / Mot.

BSU / Mth
VMC / Zabel

BSU / Zabel
AYR/Mth

VMC / Zabel
VMC / Zabel
EML/ Mth

AYR/Mth
APZ | Mth
BSU / Mth
EML/Mth
EML / Mth

VMC / Zabel
AYR / Zabel
VMC / Mth
VMC / Zabel
EML/Yam
VMC / Zabel

AYR/ Mth
VMC / Mth
BSU / Zabel

BSU / Hsb
AYR / Zabel
VMC / Zabel

BSU / Mth
EML/ Zabel
BSU / Zabel

EML/ Ktm

AYR / Mth

VMC / Zabel
AYR / Mth
BSU / Mth
AYR / Mth

VMC / Zabel
AYR / Ktm

GPSdx 1
Pays-Bas

Oldebroek

01-avr

25
22

1"

22
25

16

12
18

14

20
10

13

GPSdx 2

Bulgarie

Sevlievo

12-mai

25
22

20

25
10

20

22

GPSdx 3
R Tchéque

25 25
2 22

14 14

15 16

13 15

16

12 12

18 18
20 20

© g w N

10 9

GPSdx 4

Estonie

Jaanikese
02-juin

25

22

"

25

22

15
16

14

18

20

13

10

12

GPSdx 5

Lettonie

25 25

22 22

GPSdx 6

GPSdx 7

Pays-Bas Allemagne

Oss
234juin
25 25

22

18 18

15 9

16 15

13 13
22

14 16

12 14
10 12

20 20

Strassbess.

14-juil
25 25

2 2

15 13
13 14

14 10
12 22

20 16

GPSdx 8

France

Lacapelle
21-juil

25

22

20

20

1"

25

GPSdx 9

Lettonie

Kegums

11-aodt

25

22

16

18

12

20
15

10

14
13

25

22

GPSdx 10

Estonie
Saku
18-ao(t

25

22
20

25

22

16

20

14

15

18
13

10

12

GPSdx 11

Suede

GPSdx 12 GPSdx 13  GPSdx 14
Belgique Allemagne France

Varberg Neeroeteren Rudersberg Gueugnon

25-ao00t 08-sept 15-sept 22-sept
25 20 25 25 25 25 25
22 25 22 20 16 13 22

15 22 20 22 12 14 18

16 18 20 18 22 16

13 14 18 18 14 16 15 14
14 15 16 14 15 15 16 3

1" 25 22 20 20
18 16
12 13 3 14 13
20 18 22 20 18
9 9 9 10 2
8
9 8 10 8 5 9 9 7
12 14 13 1 12
12 12 5 8 10
10 10 9
10 13 15
10 9 1 1
8

Fiche-Sdx créée par Alain

MeM(T(CR(ss fr

77 3 5 6
711 15 1
7 1
" 12 1 1
1.6 3 2 7 6
2 6 6 10
6 15 13 1 4
13 16 4 1
5
8
5 4
4 11 8 12
1.3 8 5 2
2 6

Statistiques

manches
26 380
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36

37
38
39
40
4

42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

22

21
19
17
17
16

© S oo s S w s

NN WWwWH oo o N N ®

AINS Jean-Marie

DEVOLDERE Geert
BARAT David
TURNER Kevin
MALINEN Marco
VAN HAL Willie

PHILPOTT Colin
BURGLER Andy

METZ Steffen
SIMONSEN Arne

VASK Andrus
CORTHOUTTS Christian
TIETZ Stefan

SMIT Johan

PRIADEN Vasili
KNOETIG Miroslav
WAGNER Anton
POHORAL Filip
WALLAVUORY Magnus
KRIZ Jaroslav
STRANDBERG Conny
KIAVIOD Andris
IVANOV Sergei
DEVOLDRE Laurent
TAMULIUNAS Imantas

Equipages francais qualifiés, 0 point

BLANCO Thierry
POIRIER Michael

ALLIER Hervé FR / FR  BSU/Zabel 4 7 4 5 2 7
JAYET Bernard .. | FR 2 1 2
BEQUILLARD Joél BE / FR  VMC/Ktm 2 6 5 3 5 3 6
ALLIER Hervé FR / FR  VMC/Mth 4 15 2 15
TURNER Michael GB / GB BSU / Mth 3 6 7 1 7
KUNNASS Pasi FI / Fl AYR/Mth 3 7
CAERS Rob NL / BE BSU / Mth 5 3 2 5
MEULENBROECK Ronnie .. I NL 5
BEAVIS lan GB / GB  VMC/Mth 3 8 3 7 8
SCHELBERT Meinrod CH / CH SFA/Mth 4 1 4 4 4 4
SAAM Andre DE / DE EML/ Mth 4 7 2 7
PANTMANN Frank DK / DK VMC/Mth B 2 3 5
KAUL Raimo EE / EE AYR / Mth 10 1 10
NIEUWENHUIZEN Patrick NL / NL ../ Ktm 5 5 5
TIETZ Andreas DE / DE AYR / Mth 3 4 3 1 4
ROENHORST Hank NL / NL  VMC/Zabel 2 5 2 3 5
SAVIALOV Andrei RU / RU  BSU/Mpv 8 3 8
ZATLOUKAL Miroslav CZ | CZ EML/Zabel 7 1 7
WAGNER Gerhart AT | AT EML/ Mth 7 1 7
HOROVY Vaclav RU / RU BSU / Mth 1 5 4 5
MERKELSSON Stephan SE / SE  VMC/ Zabel 2 3 3
KRIZ Libor Cz |/ cz EML / Mth 3 1 1 1 3
JEPSSON Johanna SE / SE BSU/Mth 4 3 4
VEREBS Atis LV / LV BSU/Zabel 3 1 3
JALAS Ahro EE / EE AYR / Mth 1 2 4 2
DEVOLDRE Sébastien FR / FR  VMC/Mth 1 1 2 1
PUKENAS David LV / LV EML/Zabel 1 2 1
BLANCO Francis FR FR AYR/Mth 8
POIRIER Bertram FR FR VMC/Zabel
Fiche-Sdx créée par Alain
MeM(T(CR(ss fr
2002 : Les Grands-Prix de Sidecar-Cross se déroulent en 2 manches. Le classement du GP est purement honorifique, sinon lié a la prime de course. Absent ou nq

A chaque manche, les 20 meilleurs équipages marquent des points suivant le baréme : 1e=25, 26=22, 3¢=20, 4¢=18, 5¢=16, 6e=15, 7e=14, etc ... 20&=1.

Toutes les manches comptent pour le classement final du Championnat du Monde Sdx.

Qualifiés, 0 pt
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Podiums GP Sdx

CHAMPIONNAT du MONDE de SIDECAR-CROSS - 2002

Podiums GP Sdx (suite)

GP de France - Lacapelle-Marival

GP1 NL GP9 LV 1 SERGIS Kristers RASMANIS Artis LVILV 25 20 45
1 47 WILLEMSEN Daniel ~ EGGERS Alfons NL/BE 22 25 1 50 SERGIS Kristers RASMANIS Artis LV/LV 25 25 2 KAURIT Are VERBRUGGE Sven EE/BE 20 22 42
2 47 SERGIS Kristers RASMANIS Artis LV/LV 25 22 2 40 KAURIT Are VERBRUGGE Sven EE/BE 18 22 3 BEAUMONT Benoit VAN DE WIEL Henry FR/NL 16 25 41
3 35 WEINMANN Klaus WEINMANN Thomas DE/DE 15 20 3 37 WILLEMSEN Daniel ~ SABBE Dagwin NL/NL 22 15 4 WITTMAN Werner NOVOTNY Premsyl DE/CZ 18 18 36
5 VAN WERVEN Wilfred PICCART Eli NL/NL 22 14 36
GP2  BG GP10  EE 6 BROWN Stuart PETERS Luke GB/GB 15 16 31
1 50 SERGIS Kristers RASMANIS Artis LV/LV 25 25 1 50 SERGIS Kristers RASMANIS Artis LV/LV 25 25 7 KORJUS Alvar JAKK Jurgen EE/EE 14 13 27
2 42 BEAUMONT Benoit ~ VAN DE WIELHenry ~ FR/NL 20 22 2 42 VAN WERVEN Wilfred PICCART Eli NL/NL 20 22 8 HAPPICH Marco BOHME Sebastian DE/DE 8 15 23
3 36 WITTMAN Werner NOVOTNY Premsyl DE/CZ 18 18 3 32 KORJUS Alvar JAKK Jiirgen EE/EE 18 14 9 WILLEMSEN Daniel NOTTEN Bart NL/NL 9 11 20
10 VAN DUIUNHOVEN Carlo VAN DUIUNHOVENTom NL/NL 11 8 19
GP3  CZ GP11  SE 11 RUPEIKS Maris KURNIEKS Haralds v/iLVv. 5 9 14
1 50 SERGIS Kristers RASMANIS Artis LV/LV 25 25 1 47 WILLEMSEN Daniel ~ SABBE Dagwin NL/NL 22 25 12 SCHRIVER Eric NIEUWENHUYSEN Patric NL/NL 10 4 14
2 44 WILLEMSEN Daniel  EGGERS Alfons NL/BE 22 22 2 45 SERGIS Kristers RASMANIS Artis LV/LV 25 20 13 MARTIN Bertram KAELIN Bruno CH/CH 1 12 13
3 40 WEINMANN Klaus WEINMANN Thomas DE/DE 20 20 3 37 VAN WERVEN Wilfred PICCART Eli NL/NL 15 22 14 SODERQVIST Henrik PETERS Jason SE/GB 13 0 13
15 SHCHERBININ Evgueny SOSNOVSKIKH Serguei RU/RU 12 0 12
GP4  EE GP12  BE 16 LYNE John SABBE Dagwin GB/BE 0 10 10
1 50 SERGIS Kristers RASMANIS Artis LV/LV 25 25 1 42 VAN WERVEN Wilfred PICCART Eli NL/NL 20 22 17 AINS Jean-Marie ALLIER Hervé 4 5 9
2 44 WILLEMSEN Daniel ~ VERBRUGGE Sven NL/BE 22 22 2 42 WILLEMSEN Daniel ~ SABBE Dagwin NL/NL 22 20 18 WILLEMSEN Marcel BOON René NL/NL 0 7 7
3 38 BEAUMONT Benoit VAN DE WIELHenry ~ FR/NL 18 20 3 36 HAPPICH Marco WIJS Gerwin DE/NL 18 18 19 VAN DEN DONK Jarmo ~ VERHAGEN Christian NL/NL 7 0 7
20 HOFMANN Frank WOHLFARTH Mario DE/DE 0 6 6
GP5 LV GP13  DE 21 FAGERBERG Patrick FAGERBERG Daniel SE/SE 3 3 6
1 50 SERGIS Kristers RASMANIS Artis LV/LV 25 25 1 50 SERGIS Kristers RASMANIS Artis LV/LV 25 25 22 DEVOLDERE Geert BEQUILLARD Joél BE/FR 6 0 6
2 44 WILLEMSEN Daniel ~ VERBRUGGE Sven NL/BE 22 22 2 42 SODERQVIST Henrik  SYLWAN Tobias SE/SE 22 20 23 BOEHME Christian TIEZ Andres DE/DE 2 2 4
3 36 KORJUS Alvar JAKK Jirgen EE/EE 20 16 3 40 WEINMANN Klaus WEINMANN Thomas  DE/DE 18 22 24 GOMMEREN Boudewiin  DE SMET Heikki SE/SE 0 1 1
GP6  NL GP14
1 50 SERGIS Kristers RASMANIS Artis LV/LV 25 25 1 50 SERGIS Kristers RASMANIS Artis LV/LV 25 25 Fiche-Sdx créée par Alain
2 40 GRONDMANN Marcel GRONDMANN Clemen: NL/NL 20 20 2 38 WEINMANN Klaus WEINMANN Thomas  DE/DE 20 18 <
3 36 VAN WERVEN Wilfred PICCART Eli NL/NL 18 18 3 38 KAURIT Are VERBRUGGE Sven EE/BE 22 16 MCMMCROSSff‘
GP7 DE
1 50 SERGIS Kristers RASMANIS Artis LV/LV 25 25 Total Podiums GP Sdx / Pilote 1e 26 3¢ GP de France - Gueugnon
2 42 WILLEMSEN Daniel ~ NOTTEN Bart NL/NL 22 20 1 SERGIS Kristers RASMANIS Artis Lv/LVv. 11 2 1 SERGIS Kristers RASMANIS Artis LV/LV 25 25 50
3 36 VAN WERVEN Wilfred PICCART Eli NL/NL 18 18 2 WILLEMSEN Daniel ~ EGGERS Alfons NL/BE 1 1 2 \WWEINMANN Klaus WEINMANN Thomas DE/DE 20 18 38
" VERBRUGGE Sven ...1BE 2 3 KAURIT Are VERBRUGGE Sven EE/BE 22 16 38
GP8 " NOTTEN Bart ..INL 1 4 WILLEMSEN Daniel SABBE Dagwin NL/NL 13 22 35
1 45 SERGIS Kristers RASMANIS Artis LV/LV 25 20 " SABBE Dagwin 11 1 5 HAPPICH Marco WIJS Gerwin DE/NL 15 14 29
2 42 KAURIT Are VERBRUGGE Sven  EE/BE 20 22 3 VAN WERVEN Wilfred PICCART Eli NL/NL 1 1 3 6 SHCHERBININ Evgueny SOSNOVSKIKH Serguei RU/RU 14 13 27
3 41 BEAUMONT Benoit ~ VANDE WIELHenry ~ FR/NL 16 25 4 KAURIT Are VERBRUGGE Sven EE /BE 2 1 7 RUPEIKS Maris KURNIEKS Haralds vV/LVv. 11 12 23
5 WEINMANN Klaus WEINMANN Thomas ~ DE/DE 13 8 SODERQVIST Henrik SYLWAN Tobias SE/SE 0 20 20
6 BEAUMONT Benoit ~ VAN DE WIELHenry ~ FR/NL 1 2 9 BROWN Stuart PETERS Luke GB/GB 16 3 19
7 GRONDMANN Marcel GRONDMANN Clemens NL/NL 1 10 VAN DUIUNHOVEN Carlo VAN DUIUNHOVENTom NL/NL 8 10 18
8 SODERQVIST Henrik  SYLWAN Tobias SE/SE 1 11 VAN WERVEN Wilfred PICCART Eli NL/NL 18 0 18
9 KORJUS Alvar JAKK Jurgen EE/EE 2 12 HOFMANN Frank WOHLFARTH Mario DE/DE 9 7 16
10 HAPPICH Marco WIS Gerwin DE/NL 1 13 WITTMAN Werner NOVOTNY Premsyl DE/CZ 0 15 15
11 WITTMAN Werner NOVOTNY Premsyl DE/CZz 1 14 MARTIN Bertram KAELIN Bruno CH/CH 1 11 12
15 SCHRIVER Eric NIEUWENHUYSEN Patric NL/NL 10 2 12
16 HENDRICKX Yan SMEUNINKS Tim BE/BE 12 0 12
17 BOEHME Christian TIEZ Andres DE/DE 5 6 11
2002 : 18 WILLEMSEN Marcel BOON René NL/NL 0 9 9
Un Grand-Prix de Sidecar-Cross se déroule en 2 manches. L' addition des points marqués dans les 2 manches donne le classement du GP, devenu purement honorifique, 19 GOMMEREN Boudewiin ~ DE SMET Heikki - SE/SE 0 8 8
sinon associé a la prime de course. En cas d'égalité de points, c'est le meilleur résultat de la 2 manche qui donne ['avantage. 20 DEVOLDERE Geert BEQUILLARD Joél BE/FR 3 5 8
Par manche, les 20 premiers équipages marquent des points selon le baréme : 1e=25, 26=22, 36=20, 46=18, 56=16, 66=15, 76=14, ... etc, 20e=1pt. 2l BUERGLER Andy SCHELBER.T Meinrod CH/CH 4 4 8
) R A e . : 22 TURNER Kevin TURNER Michael GB/GB 7 1 8
Dans une manche, un abandon ou un résultat au dela de la 15¢ place, I'¢quipage marque tout simplement 0 point 23 FAGERBERG Patrick FAGERBERG Daniel SE/ISE 6 0 6
Les points sont attribués au pilote. Celui-ci peut changer de passager (en cas de blessure par exemple). 24 AINS Jean-Marie ALLIER Hervé FR/FR 2 0 2

Toutes les manches comptent pour le résultat final du Championnat du Monde de Sidecar-Cross. En cas d'égalité de points, c'est le plus grand nombre de victoires de
manche, puis de 2¢é place, de 3¢ place etc ... jusqu'a touver la différence qui donne I'avantage
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Vainqueurs de Grand-Prix

2002

Champion du Monde o©
(5€ Titre) “©
C
Cc
@)
) ' —
SERGIS Hristers WILLEMSEN Daniel Q
RASMANIS Artis €GGERS Alfons Q
LV/LV - BSU/Mth NUBE - VMUZabel | (5
12/05BG Sevlievo 01/04 NL Oldebroek ~ 2-1 o
02/06 EE Jaanikese 25/08 SE Varberg 2-1
09/06 LV Cesis wn
23/06 NL Oss 5
14/07 DE Strassbess. o
21/07 FR Lacapelle M. S
11/08 LV Kegums o
18/08 EE Saku C
15/09 DE Rudersberg o=
22/09 FR Gueugnon O
>
(0
O
(Z:)
-
O
|_
(am
prd
VAN WERVEN Wilfried =
PICCART €li Q
NUBE - BSU/Zabel Q
08/09 BE Neerosteren 32 S
(e
I
U

Nota : Les photos de pilotes ne sont pas forcément celles de I'année présentée

Fiche-Mondial i
créée par Alain . F

-



